a concessão do adicional de insalubridade pela limpeza de banheiro, nos postos de
servente de limpeza, conforme cláusula décima da convenção coletiva de trabalho
2025/2026 e decisão nº 1730/2025 - pres/dg/asjur (000012302529189), a partir de
20/08/2025, o valor mensal do contrato nº 34/2024 passa para r$ 208.190,81 (duzentos e
oito mil, cento e noventa reais e oitenta e um centavos), conforme quadro abaixo e cuja
composição encontra-se nas planilhas acostadas no evento 000012302553930.
Considerando a completa amortização, no primeiro ano da contratação, do custo "aviso
prévio trabalhado" e a redução do percentual correspondente, de 1,94% para 0,194%, do
"módulo 3 - provisão para rescisão" das planilhas de custos e formação de preços, a partir
de 01/09/2025, o valor mensal do contrato nº 34/2024 reduz para r$ 206.347,32 (duzentos
e seis mil, trezentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos), conforme quadro
abaixo, cuja composição de preços está detalhada nas "planilhas de custos e formação de
preços" encartadas no evento 000012302553934.. Vigência: 01/09/2025 a 01/03/2027.
Valor Total Atualizado do Contrato:

[...]

contrato nº 43/2024, a fim de reajustar os preços contratados no percentual de 5,35%
(cinco vírgula trinta e cinco por cento), correspondente a variação do ipca/ibge acumulado
no período de 12 (doze) meses (000012302540668), conforme previsto na cláusula sétima
do termo contratual, passando o valor da contratação para r$ 19.256,93 (dezenove mil,
duzentos e cinquenta e seis reais e noventa e três centavos), conforme detalhado no
quadro constante do evento 000012302556419, com efeito a partir de 26/08/2025.
Vigência: 26/08/2025 a 26/08/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 19.256,93. Data
de Assinatura: 04/11/2025.